



No. EXPEDIENTE
DGDC-DAF-CM-2022-0007

Fecha de emisión: 25/2/2022

Dirección General de Desarrollo Comunidad
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **DGDC-2022-00025**

Descripción: **Adquisición de medicamentos, para ser utilizados en los operativos médicos que realiza esta institución DGDC.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Suplisolution Aus, SRL**

RNC: **131860321**

Nombre comercial: **Suplisolution Aus, SRL**

Domicilio comercial: **Barrio Nuevo, 11116 -, REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **829-862-3784**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **710,625.00**

Moneda: **DOP**



Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

DGDC-DAF-CM-2022-0007

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	5110150 3	Calamina	50.00	UD	125.00	6,250.00		0.00	0.00	6,250.00
2	5110150 3	Curan Tablet	30.00	UD	3,000.00	90,000.00		0.00	0.00	90,000.00
3	5110150 3	Diclofenac tabletas	25.00	UD	800.00	20,000.00		0.00	0.00	20,000.00
4	5110150 3	Cetirizina tableta	25.00	UD	190.00	4,750.00		0.00	0.00	4,750.00
5	5110150 3	Tubo clotrimazol	30.00	UD	80.00	2,400.00		0.00	0.00	2,400.00
6	5110150 3	Complejo B tabletas	25.00	UD	620.00	15,500.00		0.00	0.00	15,500.00
7	5110150 3	Albendazol susp.	200.00	UD	150.00	30,000.00		0.00	0.00	30,000.00
8	5110150 3	Vitamina C	50.00	UD	600.00	30,000.00		0.00	0.00	30,000.00
9	5110150 3	Antigripal	200.00	UD	250.00	50,000.00		0.00	0.00	50,000.00
10	5110150 3	Azitromicina tableta	50.00	UD	1,300.00	65,000.00		0.00	0.00	65,000.00
11	5110150 3	Loratadina jarabe	50.00	UD	100.00	5,000.00		0.00	0.00	5,000.00
12	5110150 3	Complejo B jarabe	25.00	UD	1,000.00	25,000.00		0.00	0.00	25,000.00
13	5110150 3	Ketoconazol tableta	30.00	UD	300.00	9,000.00		0.00	0.00	9,000.00
14	5110150 3	Ketoconazol crema	25.00	UD	125.00	3,125.00		0.00	0.00	3,125.00
15	5110150 3	Cetirizina jarabe	100.00	UD	125.00	12,500.00		0.00	0.00	12,500.00
16	5110150 3	Vitamina A	50.00	UD	600.00	30,000.00		0.00	0.00	30,000.00
17	5110150 3	Antigripal	200.00	UD	100.00	20,000.00		0.00	0.00	20,000.00
18	5110150 3	Multihierro suspensión	200.00	UD	300.00	60,000.00		0.00	0.00	60,000.00
19	5110150 3	Permetrina	20.00	UD	400.00	8,000.00		0.00	0.00	8,000.00
20	5110150 3	Multivitamina jarabe	200.00	UD	140.00	28,000.00		0.00	0.00	28,000.00
21	5110150 3	Bromexina jarabe	100.00	UD	125.00	12,500.00		0.00	0.00	12,500.00
22	5110150 3	Ambroxol jarabe	50.00	UD	125.00	6,250.00		0.00	0.00	6,250.00
23	5110150 3	Multivitamina (perla)	30.00	UD	350.00	10,500.00		0.00	0.00	10,500.00
24	5110150 3	Acetaminofén tableta	30.00	UD	500.00	15,000.00		0.00	0.00	15,000.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

DGDC-DAF-CM-2022-0007

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
25	5110150 3	Acetaminofén jarabe	200.00	✓ UD	240.00	48,000.00		0.00	0.00	48,000.00
26	5110150 3	Losartan tableta	10.00	✓ UD	100.00	1,000.00		0.00	0.00	1,000.00
27	5110150 3	Losartan 100	10.00	✓ UD	550.00	5,500.00		0.00	0.00	5,500.00
28	5110150 3	Amlodipina.5	10.00	✓ UD	135.00	1,350.00		0.00	0.00	1,350.00
29	5110150 3	Aspirina 81	100.00	✓ UD	225.00	22,500.00		0.00	0.00	22,500.00
30	5110150 3	Fluimucil	10.00	✓ UD	2,000.00	20,000.00		0.00	0.00	20,000.00
31	5110150 3	Ibuprofen 800 mg tableta	20.00	✓ UD	600.00	12,000.00		0.00	0.00	12,000.00
32	5110150 3	Simvastatina 20mg	15.00	✓ UD	200.00	3,000.00		0.00	0.00	3,000.00
33	5110150 3	Dilox -6.25	5.00	✓ UD	1,200.00	6,000.00		0.00	0.00	6,000.00
34	5110150 3	Diclofenac gel	50.00	✓ UD	200.00	10,000.00		0.00	0.00	10,000.00
35	5110150 3	Daflon	6.00	✓ UD	1,200.00	7,200.00		0.00	0.00	7,200.00
36	5110150 3	Metformina 500 mg	10.00	✓ UD	330.00	3,300.00		0.00	0.00	3,300.00
37	5110150 3	Nebibrit 5mg	6.00	✓ UD	2,000.00	12,000.00		0.00	0.00	12,000.00

Subtotal RD\$	710,625.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	0.00
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	710,625.00

Observaciones:

Plan de entrega

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

DGDC-DAF-CM-2022-0007

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

